INDICAÇÃO No 377/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de revitalização na Bica d’água situada no Bairro Treze de Maio, bem como
a instalação de lâmpada de LED no referido local

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de revitalização na Bica d’água situada no bairro Treze de Maio, bem como a
instalação de lâmpada de LED no referido local.

JUSTIFICATIVA

Citado local é extremamente conhecido e frequentado pelos nossos munícipes que ali
costumam encher seus galões de água, ou, simplesmente matar a sede.
De se mencionar que, nas proximidades da referida bica, está erguido um monumento em
homenagem à libertação dos escravos e que até pode passar despercebido pelo cenário
urbano, mas a vida dos escravos faz parte da história da cidade de Santa Isabel, e temos o
dever de zelar por esses locais.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 9 de agosto de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora